关于召开 2025 年辽宁省实验动物科技年会的通知

各有关单位、各位专家：

辽宁省实验动物学会定于 2025 年 9 月在辽宁省沈阳市召开

2025 年辽宁省实验动物科技年会。本次会议以“携手并进，共谋发

展，擘画辽宁实验动物科技发展新蓝图”为主题，邀请省内外实验

动物科技及相关领域专家，围绕实验动物领域创新技术应用、实验

用动物新资源的开发利用、实验动物福利伦理等内容展开交流，现

将有关事项通知如下：

一、主办单位

辽宁省实验动物学会

二、会议主题

   携手并进，共谋发展，擘画辽宁实验动物科技发展新蓝图

三、会议安排及内容

2025 年辽宁省实验动物科技年会

会议时间 2025年 9月 18 日—9 月 21 日

会议地点 辽宁省沈阳市辽宁大厦一楼报告厅（沈阳市皇姑区黄河南大街 105 号）

报到时间 2025年 9月 18日 9:00-21:30 辽宁省沈阳市辽宁大厦一楼

2025年 9月 19 日会议日程

时间 内容 讲者 单位

9:00-9:20 开  幕  式

9:20-10:00
实验用动物新资源的培育策略—以鹌鹑

为例
夏长友 哈尔滨兽医研究所

10:00-10:20 茶     歇

10:20-11:00 基因编辑技术创新与动物模型构建 李占军 吉林大学

11:00-11:40
达乌尔黄鼠的生物学特性及实验动物化

前景
杨 明 沈阳师范大学

12:00-13:30 午    餐

13:30-13:50 药代动力学研究中比格犬饲养管理及实 郝智慧 沈阳药科大学

验技术

13:50-14:10 棕背䶄和大林姬鼠的开发与应用 王 亮 大连医科大学

14:10-14:30
恒温扩增技术（RPA）和免洗纳米技术

在实验动物质量检测中的应用
王 霄 锦州医科大学

14:30-14:50 动物实验中的临床检验流程 王晓娜
沈阳沈化院测试技术

有限公司

14:50-15:10
凝练传统中医药特色，助力实验动物学

发展
张泽辉 辽宁中医药大学

15:10-15:30 动物基因编辑前沿进展 刘 洋
辽宁长生生物科技有

限公司

15:30-15:50 实验猫的应用与标准化 陈 军 大连医科大学

15:50-16:20 基因编辑动物在免疫学研究中的应用 李  超 中国医科大学

16:20-16:40 茶   歇

16:40-18:00

实验动物福利伦理沙龙

IACUC 管理员介绍 吴腾飞 中国医科大学

实验动物福利伦理审批 陈克研 中国医科大学

实验动物福利伦理审查主要内容与若干

问题思考
崔子寅 辽宁中医药大学

实验动物福利伦理审查全程管理 杜建军
沈阳沈化院测试技术

有限公司

讨论交流

 2025年 9月 20 日会议日程

参观考察

路线一：中国医科大学实验动物部

沈阳刑事警察学院警犬技术学院（公安部沈阳警犬基地）

路线二：辽宁长生生物技术股份有限公司

四、会议征文

凡符合会议主题内容的科研报告、技术方法、经验交流、综述等

尚未发表或两年内公开发表的论文或摘要均可（已发表论文请注明发

表时间、刊物名称），投稿按照《实验动物科学》杂志格式排版，以

电子邮件形式提交论文电子版（word 版）至邮箱。论文需注明全部作

者姓名、工作单位、联系电话，方便会务组联系。

论文投稿截止时间：2025年 8 月 30 日

会议投稿信箱：LNSYDWXH@163.com

联系人：郝老师 18341400105

五、会议收费及注册方式

（一）会议费用

本次会议收取会议费 1000 元/人，学生 800 元/人。食宿统一安

排，费用及交通费用自理。

会议统一安排餐饮；统一安排住宿，住宿费用自理。

住宿标准：

标间（双早）及大床房 350 元/天。 订房电话：陆博：15804064120

（二）注册方式

为便于我们及时安排食宿，保证您顺利参会，请尽可能提前报名。

请于 2025 年 8 月 31 日前扫二维码报名注册。

扫码填写报名信息

（三）会议费缴费账号（备注参会人姓名、单位等信息）

1. 银行汇款信息如下：

户  名：辽宁省实验动物学会

账  号：3301011509000001753

开户行：中国工商银行股份有限公司沈阳蒲裕支行

统一社会信用代码：51210000MJ2801644P

2、支付宝缴费方法如下：

（1）持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝进行绑

定。

（2）打开持卡人支付宝扫描辽宁省实验动物学会支付宝二维码（见

下图）。

（3）进入支付宝付款界面，备注处填写“2025 实验动物科技年会+参

会人员姓名+联系方式”。（注意：此处填写的不是持卡人的信息，而

是参会人员信息，需与报名时的信息一致）

六、会议地点

辽宁省沈阳市辽宁大厦

地址:沈阳市皇姑区黄河南大街 105 号.

公交:宾馆位于黄河南大街与泰山路交汇处，宾馆大门口 20 米

处有公交车站，有 136 路、138 路、217 路、232 路、294 路、382

路、等 10 余条公交线路。达到火车站、机场全方面覆盖。

地铁:附近地铁站，地铁 2 号线(北陵公园站)距离宾馆 100 米左

右，达到火车站、地铁及机场全方面覆盖。

七、会务联系方式

会务联系：董婉维 18900911263  吴腾飞 18900911858

八、会议招商

会议设置实验动物相关产品、技术及服务展会，欢迎各展商积极

报名参会参展。A 类展位，2 万元，B 类展位，0.5 万元。

招商联系人：董婉维 18900911263  吴腾飞 18900911858

辽宁省实验动物学会